СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

22 июня 2021 года № 6/1

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 3 квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства (решение Совета депутатов

от 12.11.2015 № СДБВ-01-02-107), и рассмотрев обращение главы управы

района Бирюлево Восточное города Москвы от 10.06.2021 № БВ16-449/1,

Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2021 года

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Бирюлево Восточное www.mrbv.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Восточное Кузину Марину Юрьевну.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное       М.Ю. Кузина

http://www.mrbv.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное

от «22» июня  2021 года № 6/1

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на 3 квартал 2021 года

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

Спортивные

1
Турнир по дартс, посвященный Дню семьи,

любви и верности

Июль

Спортивный зал ГБОУ

школа № 1861 «Загорье»,

Михневская ул., д. 8, корп. 2

50
От 14 лет

и старше
Рытов А.С.

2 Спортивный праздник, посвященный   Дню

физкультурника
Август

Спортивная площадка,

Педагогическая ул., д. 3

150
Без

ограничения
Бекназаров Е.А.

3
Спортивно-развлекательный праздник,

посвященный Дню города

Сентябрь

Бирюлевский дендропарк,

Липецкая ул., влад. 5а
200 Без

ограничения
Бекназаров Е.А.

Досуговые

1
Выставка рисунка «Летние цветы» мастерской

изобразительного искусства «Радуга»
Июль

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба»,

Липецкая ул., д. 40, кв. 70

50
От 4 лет

и старше
Жигулина Е.А.

2

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

2 Игровая программа «Праздник солнца и земли»,

посвященная народному празднику Ивана

Купалы

Июль
Парк Герцена, Загорьевский

проезд, д. 4
60

От 5 лет

и старше
Малахова С.А.

3
 Познавательно-развлекательная программа,

посвященная Дню семьи, любви и верности
Июль

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул.,

д.17, корп.1, пом. XII

60
Без

ограничения

Медведева

М.И.

4
Мастер-класс детской творческой мастерской

«МукаСолька»
Июль

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Михневский

проезд, д. 6, кв.51

30 От 4 лет

 и старше
Манцурова Т.М.

5
Открытый урок по шахматам, посвященный

Международному дню шахмат
Июль

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Лебедянская ул.,

д. 30, пом. II

50
Без

ограничения
Ефименко Т.Н.

6
Тренинг фото-видео студии «Фовико»: «Поясной

портрет. Софтбокс, Стрипбокс»
Июль

Верхний и Нижний

Бирюлевские пруды,

Михневская ул., д. 8

40
От 7 лет

и старше
Сафин М.В.

7
Познавательно-развлекательная программа,

посвященная Дню крещения Руси
Июль

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул.,

д.17, корп.1, пом. XII

60
Без

ограничения
Медведева М.И.

8
Открытая приемная Июль

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 15
От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

9
Открытый урок детской творческой мастерской

«МукаСолька» по аппликации
Август

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Михневский

проезд, д. 6, кв.51

30 От 4 лет

 и старше
Манцурова Т.М.

10
Фотоконкурс «Цветы в кадре»  Август

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Бирюлевская

ул., д.16, кв. 5

50
От 7 лет

и старше
Панкин А.В.

11
Мастер-класс детской творческой мастерской

«Рукоделие»
Август

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул., д.

17, корп. 1

40
От 4 лет

и старше

Медведева

М.И.

3

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

12
Открытый урок мастерской русской народной

тряпичной куклы «Берегиня»
Август

ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО», Библиотека № 140,

Лебедянская ул., д. 24,

корп. 2

30
От 5 лет

и старше
Малахова С.А.

13 Конкурс рисунка на асфальте, посвященный 30-

летию государственного флага РФ
Август По согласованию 60

Без

ограничения
Жигулина Е.А

14
Мастер-класс студии прикладного творчества

«Экспериментаторы», посвященный Дню

российского кино

Август

ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО», Библиотека № 140,

Лебедянская ул., д. 24, корп.

2

30
От 4 лет

и старше
Кузнецова О.Ю.

15
Тренинг фото-видеостудии «Фовико»: «Поясной

портрет. Световая пушка»
Август

Верхний и Нижний

Бирюлевские пруды,

Михневская ул., д. 8

30
От 7 лет

и старше
Сафин М.В.

16
Открытая приемная

03.08.2021

16.00

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 15
От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

17
Конкурс рисунков на тему «Как я провел лето»

09.08.2021

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 50
От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

18
Открытая приемная

10.08.2021

16.00

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147
15

От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

19
Мастер класс по сборке лего Август

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 20
От 5 лет

и старше
Кутукова О.В.

20
Открытая приемная

17.08.2021

16.00

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 15
От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

21
Открытая приемная

24.08.2021

16.00

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147
15

От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

4

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

22
Открытая приемная

31.08.2021

16.00

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147
15

От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

23 Игровая программа «Выходи во двор –

поиграем!», посвященная Дню знаний
Сентябрь

Дворовая площадка,

Липецкая ул., д. 17, корп. 1
60

Без

ограничения
Медведева М.И.

24 Выставка рисунка  «Мы против террора!»,

посвященная Дню солидарности в борьбе с

терроризмом

Сентябрь

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул., д.

40

50
От 4 лет

и старше
Жигулина Е.А.

25 Праздничная программа «Город мастеров»,

посвященная Дню города
Сентябрь По согласованию 2000

Без

ограничения
Рытов С.В.

26 Продолжение Праздничной программы «Город

мастеров», посвященной Дню города
Сентябрь По согласованию 2000

Без

ограничения
Рытов С.В.

27
Мастер-класс мастерской русской народной

куклы «Берегиня»
Сентябрь

ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО», Библиотека № 140,

Лебедянская ул., д. 24,

корп. 2

50
От 5 лет

и старше
Малахова С.А.

28
Мастер-класс студии прикладного творчества

«Экспериментаторы», посвященный

Международному дню мира

Сентябрь

ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО», Библиотека № 140,

Лебедянская ул., д. 24, корп.

2

20
От 4 лет

и старше
Кузнецова О.Ю.

29 Познавательная программа детской творческой

мастерской «МукаСолька», посвященная

Всемирному дню защиты слонов

Сентябрь

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Михневский

проезд, д. 6, кв. 51

30 От 4 лет

 и старше
Манцурова Т.М.

30
Тренинг фото-видео студии «Фовико»: «Поясной

портрет. Контровой свет»
Сентябрь

Верхний и Нижний

Бирюлевские пруды,

Михневская ул., д. 8

30
От 7 лет

и старше
Сафин М.В.

31
Конкурс рисунков на тему «1 сентября»

Сентябрь

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147
50

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

32
Открытая приемная

07.09.2021

16.00

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147
15

От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

5

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

33 Мастер класс по изготовлению браслетов из

бусин
Сентябрь

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147
20

От 3 лет

и старше
Кутукова О.В.

34
Открытая приемная

14.09.2021

16.00

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147
15

От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

35 Проведение мероприятия для садоводов

любителей по сбору урожая и подготовке

дачного участка к зиме

Сентябрь

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 20
От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

36
Открытая приемная

21.09.2021

16.00

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147
15

От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

37 Конкурс – выставка «Собираю картину» (пазлы,

алмазная мозаика)

Сентябрь

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147
40

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

38

Открытая приемная

28.09.2021

16.00

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147
15

От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

Социально-значимые

1
Заседание Клуба «Диалог» для общественных

советников главы управы района Бирюлево

Восточное

Июль

ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО», Библиотека № 140,

Лебедянская ул., д. 24,

корп. 2

50
От 18 лет

и старше
Савина Ж.В.

2 Тренинг на тему: «Использование произведений

искусства в идеологической и патриотической

работе»

Июль

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул., д.

40, кв. 70

30
От 18 лет

и старше
Савина Ж.В.

3

Консультация психолога Июль

Помещение ГБУ «ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул., д.

24, корп.2, кв. 288

По

предварит

ельной

записи

От 12 лет

и старше
Рытов А.С.

4 Благотворительная акция «Дари добро»

(средства личной гигиены)
Июль

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147

150 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

6

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

5 Благотворительная акция «Книга – лучший

подарок» (книжная продукция)
Июль

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147

150 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

6 Благотворительная акция «Подари счастливый

сон» (памперсы, пеленки и др.)
Июль

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 30
От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

7
Заседание Клуба «Диалог» для общественных

советников главы управы района Бирюлево

Восточное

Август

ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО», Библиотека № 140,

Лебедянская ул., д. 24,

корп. 2

50
От 18 лет

и старше
Савина Ж.В.

8 Тренинг на тему: «Межкультурная

коммуникация – путь к национальной

толерантности»

Август

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул., д.

40, кв. 70

30
От 18 лет

и старше
Савина Ж.В.

9

Консультация психолога Август

Помещение ГБУ «ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул., д.

24, корп.2, кв. 288

По

предварит

ельной

записи

От 12 лет

и старше
Рытов А.С.

10
Патронатная акция у памятника Герою

Советского Союза летчице Татьяне  Макаровой

на территории ГБПОУ «Пищевой колледж  №

33», приуроченная к Дню окончания Второй

мировой войны

Август

Памятник Герою Советского

Союза летчице Татьяне

Макаровой на территории

ГБПОУ «Пищевой колледж

№ 33»,

6-я Радиальная ул., д. 10

20
От 12 лет

и старше
Савина Ж.В.

11
Патронатная акция у памятного знака

«Работникам хлебной базы № 31, погибшим в

боях за освобождение нашей  Родины в

Великую Отечественную войну 1941-1945 гг.»,

приуроченная к Дню окончания Второй

мировой войны

Август

Памятный знак «Работникам

хлебной базы № 31,

погибшим в боях за

освобождение нашей

Родины в Великую

Отечественную войну 1941-

1945 гг.», 6-я Радиальная ул.,

д. 7, стр. 34

20
От 12 лет

и старше
Савина Ж.В.

7

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

12 Благотворительная акция «Доброе сердце»

(одежда, обувь) Август
Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147

200 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

13 Благотворительная акция «Играем все вместе»

(Настольные игры, наборы для творчества,

опытов и др.)

Август

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 80

От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

14 Благотворительная акция «Добрый хлеб»

(хлебобулочные изделия) Август
Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 300
От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

15 Благотворительная акция «Дари добро»

(молочная продукция) Август
Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 300
От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

16 Благотворительная акция «Играем все вместе»

(Игрушки и пр.)
Август

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147
150

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

17 Благотворительная акция «Дари добро»

(средства личной гигиены)
Август

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147
200

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

18 Благотворительная акция «Подари счастливый

сон» (памперсы, пеленки и др.) Август
Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147

30 От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

19 Благотворительная акция «Снова в школу!»

Выдача ранцев первоклассникам и

канцелярской продукции старшим школьникам

Август

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147

300 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

20
Заседание Клуба «Диалог» для общественных

советников главы управы района Бирюлево

Восточное

Сентябрь

ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО», Библиотека № 140,

Лебедянская ул., д. 24,

корп. 2

50
От 18 лет

и старше
Савина Ж.В.

21
Тренинг на тему: «Уверенность в себе и

объективная самооценка личности»
Сентябрь

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул.,

д.40, кв. 70

30
От 18 лет

и старше
Савина Ж.В.

8

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

22

Консультация психолога Сентябрь

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул., д.

24, корп.2, кв. 288

По

предварит

ельной

записи

От 12 лет

и старше
Рытов А.С.

23
Благотворительная акция «Дари добро»

(канцелярские принадлежности)
Сентябрь

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147

80

От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

24
Благотворительная акция «Дари добро»

(молочная продукция)
Сентябрь

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147

300 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

25
Благотворительная акция «Книга – лучший

подарок» (книжная продукция)
Сентябрь

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147

150 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

26
Благотворительная акция «Подари счастливый

сон» (памперсы, пеленки и др.)
Сентябрь

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147

30 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

27
Благотворительная акция «Доброе сердце»

(одежда, обувь)
Сентябрь

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147

150 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

28 Благотворительная акция «Играем все вместе»

(Настольные игры, наборы для творчества,

опытов и др.)

Сентябрь

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147

80

От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

29
Благотворительная акция «Добрый хлеб»

(хлебобулочные изделия)
Сентябрь

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147

300 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

9

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

30
Благотворительная акция «Дари добро»

(молочная продукция)
Сентябрь

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147

300 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

31 Благотворительная акция «теплая зима!»

(выдача зимней обуви, курток, комбинезонов,

термобелья и т.д.)

Сентябрь

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147

100 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.